
UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 

(Arcidosso – Castell'Azzara –  Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano) 
 

 

                                                 All’Ufficio Tributi del Comune di  ___________________________ 

       

PROSPETTO RICHIESTA LIQUIDAZIONE RAVVEDIMENTO OPEROSO  

IMU/TASI  ANNO 20__ 

 

CONTRIBUENTE________________________________________________________________ 

NATO A ______________________________________PROV.__________IL________________ 

RESIDENTE A___________________________________________________________________ 

CODICE FISCALE______________________________________TEL.______________________ 
 

ANNO IMPOSTA 20___ 
 

TIPO DI INFRAZIONE: SANZIONE 
 Mancato pagamento di     acconto/saldo    entro    14 gg (0,1 per ogni giorno di ritardo) 
 Mancato pagamento di    acconto/saldo     tra 15 - 30 gg 
 Mancato pagamento di    acconto/saldo     tra 31- 90  gg 

(1,50%) 
(1,67%) 

 Mancato pagamento di    acconto/saldo     da 90 a 365 gg 
 Mancato pagamento di    acconto/saldo     da 1 a 2 anni 
 Mancato pagamento di    acconto/saldo     oltre 2 anni 

 

                         (3,75%)  
                         (4,29%) 
                         (5,00%) 

 
  

Per i seguenti immobili: 

AREE FABBRICABILI 
Indirizzo Foglio Mappale Valore Terreno      %  possesso 

     

     

FABBRICATI 
Indirizzo Abitazione 

principale e 
pertinenze 

Foglio Mappale Sub Categoria 
catastale 

Rendita 
catastale 

     % 
possesso 

        

        

        

        

        

        

 

VERSAMENTI 
IMPORTI VERSATI SPETTANZA COMUNALE SPETTANZA STATALE 

1. TRIBUTO   

2. SANZIONE   

3. INTERESSI SU TRIBUTO (*)   

TOTALE   

 (*) tasso previsto per ogni anno  + quelli eventualmente  stabiliti dal singolo comune nel Regolamento delle Entrate 

 
 



UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 

(Arcidosso – Castell'Azzara –  Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano) 
 
 
 
 
DATA VERSAMENTO_________________    (allegare copia di ricevuta di versamento da effettuarsi esclusivamente con mod. F24) 

 

 

…………………..lì……………………                                             FIRMA 

          

 

RAVVEDIMENTO OPEROSO 

A seguito della soppressione dell’art. 13 del Decreto Legislativo 18.12.1997, n. 472,  ad opera del Decreto 
Fiscale collegato alla Legge di Bilancio 2020 (art.10-bis D.L. n.124/2019) il ravvedimento ultrannuale trova 
applicazione anche per i tributi Locali, e consente la regolarizzazione spontanea di errori ed omissioni da 
parte del contribuente (ravvedimento operoso), beneficiando della riduzione delle sanzioni previste per le 
singole violazioni. 

Il contribuente che esegue il ravvedimento operoso deve versare contestualmente all’imposta, la sanzione e 
gli interessi moratori calcolati al tasso legale con maturazione giorno per giorno. 

I contribuenti che beneficiano del ravvedimento operoso sono tenuti a comunicare l’avvenuto ravvedimento 
mediante la compilazione del modulo retrostante. 

Il ravvedimento lungo è possibile solo se la violazione non è stata ancora oggetto di contestazione. 

 

 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=31974&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=31974&stato=lext

